

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 28 de junho de 2022.  
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

*Ata de Registro de Preços n.º 02*

*Processo Administrativo n.º: 096/2022 – Feas.*

*Pregão Eletrônico n.º 060/2022 – Feas.*

*Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.*

**Registro de preços para futuro fornecimento de materiais descartáveis e sacos de lixo**

Aos 29 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin, n.º: 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72 registram-se os preços da empresa **Adrielson Ferreira Pinheiro - Me**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Juiz Danilo Bertolin Precoma, 430 - Cidade Jardim Cidade Jardim 83035-340 SAO JOSE DOS PINHAIS-PR, CNPJ n.º 13.559.782/0001-45. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal n.º 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º 060/2022 – Feas, cujo objeto é **“Registro de preços para futuro fornecimento de materiais descartáveis e sacos de lixo”** referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

**Itens com 1º menor preço.**

item 12: 219199 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 15 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Adrielson Ferreira Pinheiro - Me

Marca: Tekplast

Valor unitário: R\$ 17,0000

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 3.400,0000.

**Valor total estimado da empresa: R\$ 3.400,00**

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º 060/2022 – Feas.
- Fazem parte da presente Ata, como se nela houvessem sido transcritas, o edital de embasamento da licitação, Termo de Referência e a Proposta da Contratada.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

**Sezifredo Paulo Alves Paz**  
Diretor-Geral Feas

**Adrielson Ferreira Pinheiro - Me**  
Contratada

**Deise Sueli de Pietro Caputo**  
Diretora Adm. Financeira – Feas

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 27 de junho de 2022.  
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

*Ata de Registro de Preços n.º 01*

*Processo Administrativo n.º: 096/2022 – Feas.*

*Pregão Eletrônico n.º 060/2022 – Feas.*

*Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.*

**Registro de preços para futuro fornecimento de materiais descartáveis e sacos de lixo**

Aos 29 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin, n.º: 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72 registram-se os preços da empresa **Sigplast Comercial Ltda.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Cruzeiro Do Sul, 896 Emiliano Pernetta 83324-423 PINHAIS-PR, CNPJ n.º 12.793.110/0001-37. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal n.º 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º 060/2022 – Feas, cujo objeto é **“Registro de preços para futuro fornecimento de materiais descartáveis e sacos de lixo”** referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

**Itens com 1º menor preço.**

item 01: 219201 / Colher Plástica Branca para Sobremesa (pct c/ 50 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda LTDA

Marca: pra festa

Valor unitário: R\$ 2,8989

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 579,7800.

item 02: 211277 / Copo Plástico Descartável 150ml (Cota reservada 75% ampla concorrência):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: rosso

Valor unitário: R\$ 4,6500

Quantidade: 11250 pacotes

Valor total: R\$ 52.312,5000.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

item 03: 211277 / Copo Plástico Descartável 150ml (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: rosso

Valor unitário: R\$ 4,6500

Quantidade: 3750 pacotes

Valor total: R\$ 17.437,5000.

item 04: 109619 / Copo Plástico Descartável 50ml:

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: altacopo

Valor unitário: R\$ 2,5100

Quantidade: 4000 unidades

Valor total: R\$ 10.040,0000.

item 07: 216127 / Frasco Opaco em Pet com Borrifador – capacidades 500ml:

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nobre

Valor unitário: R\$ 7,9000

Quantidade: 500 unidades

Valor total: R\$ 3.950,0000.

item 08: 214100 / Refil p embalador de guarda chuva pct c/ 1000un:

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 165,9000

Quantidade: 5 milheiros

Valor total: R\$ 829,5000.

item 09: 109803 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 100 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 32,0000

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 6.400,0000.

item 10: 109680 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 50 Litros (pct c/ 100unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 22,9400

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 4.588,0000.

item 11: 211312 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 30 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 22,7400

Quantidade: 200 pacotes

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Valor total: R\$ 4.548,0000

item 13: 211311 / Saco Plástico Lixo Químico, Laranja, 30 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda I

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 17,2400

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 3.448,0000.

item 14: 212483 / Saco Plástico Lixo Reciclável, Azul, 15 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 8,7000

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 1.740,0000

item 15: 211309 / Saco Plástico Lixo Reciclável, Azul, 30 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 10,7700

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 2.154,0000.

item 16: 212492 / Saco Plástico para Medicamento Alta Vigilância (Vermelho, 20 x 30 cm):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 99,0000

Quantidade: 15 milheiros

Valor total: R\$ 1.485,0000.

item 17: 212484 / Saco Plástico para Medicamento Controlado (Preto, 20 x 30 cm):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 96,3000

Quantidade: 15 milheiros

Valor total: R\$ 1.444,5000

item 18: 220874 / Saco Plástico Transparente 05x09cm (pct c/1.000 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 37,0500

Quantidade: 500 milheiros

Valor total: R\$ 18.525,0000.

item 19: 213293 / Saco Plástico Transparente 07x35cm (pct c/ 1.000 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 20,2000

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Quantidade: 500 milheiros  
Valor total: R\$ 10.100,0000.  
item 20: 211818 / Saco Plástico Transparente 14x18cm (pct c/ 1.000 unid):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig  
Valor unitário: R\$ 37,4400  
Quantidade: 1000 milheiros  
Valor total: R\$ 37.440,0000.  
item 21: 212786 / Saco Plástico Transparente 25 x 45cm (pct c/1.000 unid):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig  
Valor unitário: R\$ 107,5500  
Quantidade: 750 milheiros  
Valor total: R\$ 80.662,5000.  
item 22: 212786 / Saco Plástico Transparente 25 x 45cm (pct c/1.000 unid) (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig  
Valor unitário: R\$ 107,5500  
Quantidade: 250 milheiros  
Valor total: R\$ 26.887,5000.  
item 23: 212785 / Saco Plástico Transparente 60 x 40cm(pct c/ 1.000 unid):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig  
Valor unitário: R\$ 133,0000  
Quantidade: 500 milheiros  
Valor total: R\$ 66.500,0000.  
item 24: 215986 / Saco Plástico Transparente 20x35 (bobina):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: novplast  
Valor unitário: R\$ 22,4700  
Quantidade: 2000 bobinas  
Valor total: R\$ 44.940,0000.  
item 25: 215253 / Saco Plástico Transparente 200 Litros (pct c/ 100 unid) (Cota reservada 75% ampla concorrência):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig  
Valor unitário: R\$ 59,3000  
Quantidade: 900 pacotes  
Valor total: R\$ 53.370,0000.  
item 26: 215253 / Saco Plástico Transparente 200 Litros (pct c/ 100 unid) (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Valor unitário: R\$ 59,3000  
Quantidade: 300 pacotes  
Valor total: R\$ 17.790,0000.  
item 27: 216128 / Saco Plástico Verde 200Litros (pct c/ 100unid) (Cota reservada 75% ampla concorrência):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig  
Valor unitário: R\$ 58,7500  
Quantidade: 900 pacotes  
Valor total: R\$ 52.875,0000.  
item 28: 216128 / Saco Plástico Verde 200Litros (pct c/ 100unid) (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):  
Licitante: Sigplast Comercial Ltda  
Marca: cig  
Valor unitário: R\$ 58,7500  
Quantidade: 300 pacotes  
Valor total: R\$ 17.625,0000.

**Valor total estimado da empresa: R\$ 537.671,78**

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 060/2022 – Feas.
- Fazem parte da presente Ata, como se nela houvessem sido transcritas, o edital de embasamento da licitação, Termo de Referência e a Proposta da Contratada.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

**Sezifredo Paulo Alves Paz**  
Diretor-Geral Feas

**Sigplast Comercial Ltda**  
Contratada

**Deise Sueli de Pietro Caputo**  
Diretora Adm. Financeira – Feas

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 27 de junho de 2022.  
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA - IPPUC

**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO**

Pregão Eletrônico nº 12/2022

O Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba – IPPUC, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo menor preço por item, destinado à participação exclusiva de